



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
04/01	16	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,75
	22,950	KG	PAO FRANCES	5,00	114,75
04/01	17	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	314,50
	8,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L	6,50	52,00
	35,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	7,50	262,50
04/01	19	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	213,42
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	1,99	5,97
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	4,89	9,78
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G	6,59	13,18
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G	6,79	13,58
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,69	14,07
	2,600	KG	QJO MUSSARELA SADIA	22,97	59,72
	2,110	KG	MORTD PERDIGÃO OURO FATIA	17,02	35,92
	2,020	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	23,03	46,53
04/01	20	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,91
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	10,99	21,98
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL	2,49	29,88
	2,000	UN	BISCOITO SOCIAL ORIGINAL 156G	2,69	5,38
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	8,78
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,79	7,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,79	7,58
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 375G	3,89	3,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET	5,99	17,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI	5,29	10,58
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA	5,29	15,87
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ACEROLA	5,29	5,29
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA	5,29	15,87
	10,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	12,29	122,90
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G	4,99	9,98
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO SCUDELLER EXTRA FINO	2,69	5,38
04/01	21	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	13,74
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	2,29	13,74
07/01	27	3	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.246,77
	1,000	UN	MATERIAIS APLICADOS NA REVISÃO DE 50.000- DW GOL DMN 1916	1.246,77	1.246,77
08/01	29	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	492,81
	3,000	PCT	SACO LIXO PRETO 42X50 20L	7,95	23,85
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO 62X72 60L	19,52	39,04
	1,000	PCT	SACO LIXO PRETO 80X95 100L	47,90	47,90
	6,000	GF	GERMIKLIN MARINE DESINF 02LT	5,20	31,20
	6,000	GF	GERMIKLIN FRESH DESINF 02LT	5,20	31,20
	1,000	GL	SAVON ERVA DOCE 5L	27,50	27,50
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRCO 2D 21,5X21 4800FLS	48,60	97,20
	2,000	CX	PAPEL HIG KAI KAI ECO FL DUPLA 8000FLS	82,46	164,92
	6,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	5,00	30,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação
				Preço Unitário	Preço Total
08/01	30 6,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO MARGARINA LECO AO LEITE C/SAL 500G	DISPENSA DE LICITAÇÃO	243,13
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500ML	5,29	31,74
	8,000	UN	LIMP VEJA X14 2EM1 CLORO ATIVO 500ML	11,85	11,85
	5,000	UN	DESOD AR BOM AERO LAV	8,49	67,92
	4,000	UN	DET LIQ YPE CLEAR 500ML	10,29	51,45
	6,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL BACT	1,45	5,80
	8,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO ORIG	6,89	41,34
	2,000	UN	AGUA SANIT CANDURA	2,75	22,00
	1,000	UN	DET PO OMO MULTI ACAO	4,34	4,34
				6,69	6,69
11/01	31 12,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO LEITE JUSSARA DESN	DISPENSA DE LICITAÇÃO	54,93
	1,000	UN	PAO PANCO INT	1,99	23,88
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS	6,19	6,19
	3,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA C/SAL	7,49	7,49
				5,79	17,37
11/01	32 1,000	3 PC	573 - CENTRO AUTOMOTIVO PORTO PEÇAS LTDA - EPP PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	68,00
				68,00	68,00
11/01	33 1,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	195,37
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	4,39	4,39
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,79	7,58
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	3,79	3,79
	1,000	UN	ROSQUINJA PANCO NATA	2,19	2,19
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE	4,99	4,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO	6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO ZERO FORMA	4,79	4,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL	2,20	6,59
	2,260	KG	QJO MUSSRAELA SADIA	4,89	14,67
	1,760	KG	PRES COZ SADIA	22,98	51,94
	1,720	KG	MORTAD PERDIGAO OURO	23,05	40,56
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO	17,05	29,33
				4,69	14,07
11/01	34 12,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME LEITE UHT INTEGRAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	116,48
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA	2,49	29,88
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA	5,29	21,16
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA	5,29	21,16
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA	5,99	17,97
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO LUMIPAN	5,29	5,29
	2,000	UN	MARGARINA DORIANA C/ SAL	2,99	2,99
	5,000	UN	TOALAHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2	3,29	6,58
				2,29	11,45
15/01	36 53,000	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA C ADITIVADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	185,45
				3,50	185,45
18/01	37 20,000	13 PC	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL PETRA 350ML C/GAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,73
	20,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS	12,15	243,00
				11,59	231,73
18/01	38 13	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	294,21



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES MACA		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES ABACAXI		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES PESSEGO		
				4,99	4,99
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2		
				3,99	15,96
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML		
				5,99	5,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML		
				2,99	2,99
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML		
				6,99	27,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML		
				5,29	10,58
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0		
				5,79	11,58
	1,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITA GRANDE 103 C/30		
				2,49	2,49
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG		
				2,69	5,38
	1,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	10,99
	1,550	KG	QJO MUSSARELA SADIA		
				23,02	35,68
	1,690	KG	PRES COZ PEPERI S/GORD		
				20,01	33,81
	1,710	KG	MORTAS PERDIGAO OURO		
				17,03	29,12
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		
				3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNDTO 150G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G		
				6,99	6,99
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL EM GRAOS 380G		
				6,99	6,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G		
				2,19	6,57
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	14,07
18/01	39	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	1,000	UN	PLACA DE MESA NA MEDIDA 250X60X50 MM EM AÇO INOX CORROSÃO		
				115,00	115,00
	1,000	UN	PLACA NA MEDIDA 32X2X50 MM EM AÇO INOX CORROSÃO		
				35,00	35,00
22/01	45	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,82
	1,000	UN	CONJUNTO AIR BAG PAI- COROLLA DBS 1273		
				60,82	60,82
22/01	46	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	42,09
	2,000	UN	LIMP VEJA LIMP PESADA CL ATIVO 2EM1 500ML		
				5,49	10,98
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO		
				3,58	7,16
	5,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO		
				4,79	23,95
25/01	48	13	577 - MARIA DE FATIMA DE MOURA RODRIGUES BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00
	3,000	UN	VESTIDO		
				87,00	261,00
	1,000	UN	CAMISA MASC. MANGA CURTA		
				59,00	59,00
25/01	49	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	410,91
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5 CM		
				4,99	4,99
	6,000	UN	INSETICIDA AERO MULTI 300ML GRATIS 150ML		
				9,49	56,94
	2,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2		
				3,99	7,98
	12,000	UN	LEITE LV COLASO 1LT DESNATADO		
				2,49	29,88
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500ML		
				5,29	5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML		
				5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML		
				5,29	5,29



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL	6,99	13,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	2,49	29,88
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET	5,99	11,98
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG	2,99	8,97
	2,640	KG	QJO MUSSRAELA CRIOULO	2,99	5,98
	1,550	KG	MORTD PERDIGAO OURO	21,99	58,05
	2,010	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	10,90	16,89
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL	23,06	46,35
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	7,38
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO SOCIAL PRESUNTO	3,79	3,79
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL	3,79	3,79
	4,000	UN	BISC PANCO (MAIZENA)	3,89	7,78
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	2,29	9,16
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380	7,89	7,89
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO	6,79	13,58
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G	4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	6,99	6,99
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	6,79	6,79
				4,89	14,67
26/01	81	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTÃO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR	0,23	70,00
29/01	83	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,14
	4,000	UN	SACO LIXO PRETO 42X50-20L	7,95	31,80
	4,000	UN	SACO LIXO PRETO 62X72 60L	19,52	78,08
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGILEZA RESGAT 05LT	65,16	65,16
	1,000	UN	LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 05LT	24,90	24,90
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	5,00	20,00
	12,000	UN	GERMIKLIN FLORAL MDESINF 02LT	5,20	62,40
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRCO 2D 21,5X21 4800FL	48,90	97,80
29/01	84	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,72
	6,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	4,79	28,74
	2,000	UN	LIMP VEJA PESADA CL ATIVO X14	10,19	20,38
	3,000	UN	DET LIQ NEUTRO 500ML	1,55	4,65
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE 5UN	7,39	7,39
	10,000	UN	SACO MACEDO ALV CAMPEAO 1UN	6,19	61,90
	2,000	UN	VASS BETTANIN NOVICA C/C	12,95	25,90
	4,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA	6,69	26,76
29/01	85	13	572 - MARIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 11048181839	DISPENSA DE LICITAÇÃO	420,00
	7,000	UN	CARTUCHOS 35,36,85	60,00	420,00
TOTAL MÊS					6.346,88
SUBTOTAL					6.346,88
TOTAL GERAL					6.346,88



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor		Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem		Preço Unitário	Preço Total

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL